
SERVIZIO PROVVEDITORATO
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

n° 468         del 19/02/2014

PDTD-2014-478

Adottata  ai  sensi  dell'art.  4  del  D.Lgs  n°  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui 
alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008 

OGGETTO: Acquisizione urgente di strumentario chirurgico e container da destinare a 
strutture diverse della ASL di Oristano - Utilizzo fondi bilancio 2014  e utilizzo fondi 
RAS  Progetto  2011-18  “Potenziamento  del  sistema  dell'Assistenza  Domiciliare 
Integrata” dicui alla DGR 47/25 2010.
Estensione di fornitura dalle società Sanifarm Srl – Medical Spa – Uber Ross Spa

VISTO l'atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti 

dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D.Lgs n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è stata nominata la 

D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato;

VISTA la deliberazione del D.G. n° 580 del  28/06/2013 con la quale è stato approvato il 

Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia;

DATO ATTO  che:

 con deliberazione del Direttore Generale n. 769 del 03/10/2013, è stato aggiudicato in via 

definitiva  l’appalto  per la fornitura dello  strumentario chirurgico e container per il  nuovo 

blocco operatorio del P.O. “SAN MARTINO” di Oristano in favore delle Ditte e per i lotti di 

seguito riportati:

◦ Sanifarm Srl: Lotto n. 1 – 2 – 4 – 6 – 7 – 9;

◦ Uber Ros Spa: Lotto n. 3;

◦ Medical S.p.A: Lotto n. 5 – 8;

 l’art.  4 del  Disciplinare  di  Gara e Capitolato  Speciale,  prevede la  facoltà  per la ASL di 

Oristano  di estendere e/o diminuire la fornitura per eventuali  ulteriori  esigenze, fino alla 

concorrenza di  un quinto dell’importo complessivo  netto contrattuale,  ferme restando le 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
N ______  del  _______2014      Pag. 1 di 4

Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA



condizioni  di  aggiudicazione,  senza  che  l’aggiudicataria  possa  sollevare  eccezioni  e/o 

pretendere indennità;

ATTESO che con le note di seguito riportate, allegate al presente provvedimento, di cui formano 

parte  integrante  e  sostanziale  (Allegato  n.  1),  è  stata  richiesta  dai  Direttori/Responsabili  delle 

relative  strutture  la  fornitura  di  strumentario  chirurgico  e  container  sulla  base  dei  prodotti 

aggiudicati nell'ambito della suddetta procedura di gara per le tipologie e nei quantitativi riportati 

nell'elenco  allegato  al  presente  provvedimento,  di  cui  forma  parte  integrante  e  sostanziale 

(Allegato n. 2) :

◦ nota prot. n. 838 del 30.05.2013 successivamente integrata con nota prot. n. 889 del 

03/12/2013  del  Direttore  della  U.O.C.  Chirurgia  Generale  del  P.O.  San  Martino  di 

Oristano;

◦ nota prot. n. 835 del 28.05.2013 successivamente integrata con nota prot. n. 888 del 

03/12/2013 del Direttore della U.O.D. Urologia del P.O. San Martino di Oristano;

◦ nota prot. n. 4449018 del 16.05.2013 del Responsabile delle UU.OO Cure Domiciliari 

assentita dal Direttore dei Distretti della ASL di Oristano;

◦ nota del 04.11.2013 del Direttore della U.O. Pronto Soccorso del P.O. San Martino di 

Oristano;

◦ nota prot. n. 53/13 del 04.11.2013 del Direttore della U.O.C. Anestesia e Rianimazione 

del P.O. Mastino di Bosa;

◦ nota del 19.08.2013 successivamente integrata in data 05.12.2013 del Direttore della 

S.C. Cardiologia – UTIC Blocco Operatorio del P.O. San Martino di Oristano;

◦ nota  del  15.11.2013  del  Responsabile  del  Blocco  Operatorio  del  P.O.  Delogu  di 

Ghilarza;

◦ nota  del  10.02.2014  del  Direttore  della  U.O.C.  Ortopedia  del P.O.  San  Martino  di 

Oristano;

CONSIDERATO  che è opportuno acquisire  lo  strumentario  chirurgico e container  dalle  stesse 

società  affidatarie  della  procedura  di  gara  sopra  richiamata  al  fine  di  mantenere  il  medesimo 

standard  qualitativo  e  di  garantire  uniformità  di  prestazioni  e  strumentazione,  anche  in 

considerazione  delle  specificità  correlate  all'attività  chirugica  cui  i  beni  oggetto  del  presente 

provvedimento sono destinati; 

RILEVATO che l’onere  derivante dal  presente provvedimento  quantificato in  € 21.072,43 IVA 

inclusa:

 è finanziato per  l'importo di  €  16.134,01 sul  bilancio  corrente dell'esercizio  2014 e per 

l'importo  di  €  4.938,42  IVA  inclusa  mediante  utilizzo  dei  fondi  RAS  Progetto  2011-18 
Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
N ______  del  _______2014      Pag. 2 di 4



“Potenziamento del sistema dell'Assistenza Domiciliare Integrata” di  cui  alla DGR 47/25 

2010;

 verrà registrato sul conto n. 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” 

e sui centri di costo (CdC) di seguito rappresentati:

▪ € 2.321,37 sul CdC n. Q0301 denominato “CURE DOMICILIARI DIST.ORISTANO”;

▪ € 1.544,18 sul CdC n. S0301 denominato “CURE DOMICILIARI DIST.ALES-TERRALBA”;

▪ € 1.072,87 sul CdC n. R0301 denominato “CURE DOMICILIARI DIST.GHILARZA-BOSA”

▪ € 1.073,83 sul CdC n. D0402 denominato “SALA OP. CHIRURGIA P.O. MASTINO”;

▪ € 2.808,83 sul CdC n. D0103 denominato “COMPARTO OPERATORIO P.O. DELOGU”;

▪ € 5.022,71 sul CdC n. D0201 denominato “CHIRURGIA P.O. SAN MARTINO”;

▪ €  341,84 sul CdC n.  D0705 denominato “SALA OP. ATTIVITA' GINECOLOGICA P.O. 

MASTINO”;

▪ € 567,85 sul CdC n. N0201 denominato “PRONTO SOCCORSO P.O. SAN MARTINO”;

▪ € 1.916,85 sul CdC n. D0602 denominato “UROLOGIA P.O. SAN MARTINO”;

▪ € 4.256,58 sul CdC n. E0501 denominato “CARDIOLOGIA E UTIC P.O. SAN MARTINO”;

▪ € 145,52 sul CdC n. D0804 denominato “SALA OP. ORTOP. E TRAUMATOL. P.O. SAN 

MARTINO”;

VISTO il D.Lgs n° 163 del 12.04.2006 e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

DETERMINA

1. Di  disporre  l'estensione  della  fornitura  dello  strumentario  chirurgico  e  container  di  cui  alla 

procedura di gara aggiudicata con deliberazione del Direttore Generale n. 769 del 03/10/2013 

per le tipologie e nei quantitativi riportati nell'elenco allegato al presente provvedimento, di cui 

forma parte integrante e sostanziale (Allegato n. 2), per l'importo complessivo di € 17.272,47 

oltre IVA di legge in favore delle società e per gli importi di seguito rappresentati:

 € 12.611,33 oltre Iva in favore della società Sanifarm Srl; 

 €   4.507,54 oltre Iva in favore della società Uber Ross Spa;

 €      153,60 oltre Iva in favore della società Medical Spa;

2. di stabilire  che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 21.072,43 IVA 

inclusa  verrà  registrato  sul  conto  n.  0501010801  “Acquisti  di  presidi  chirurgici  e  materiale 

sanitario” e sui centri di costo (CdC) e per gli importi indicati in premessa e verrà finanziato per 

l'importo di € 16.134,01 sul bilancio dell'esercizio 2014 (autorizzazione di spesa UAZ5_ACQ N. 

1 sub. 184) e per l'importo di € 4.938,42 IVA inclusa mediante utilizzo dei fondi RAS Progetto 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
N ______  del  _______2014      Pag. 3 di 4



2011-18  “Potenziamento  del  sistema dell'Assistenza  Domiciliare  Integrata”  di  cui  alla  DGR 

47/25 - 2010 (autorizzazioni di spesa UAB_PJ n. 18 sub. 1);

3. di nominare ai sensi dell'art. 272 comma 5 del DPR 207/2010, regolamento attuativo del Codice 

dei Contratti  Pubblici,  quali  Direttori dell'esecuzione del presente affidamento il  Direttore del 

Dipartimento Cure Chirurgiche e il Responsabile delle UU.OO. Cure Domicilari cui i beni sono 

destinati;

4. di  provvedere  con  successivo  atto  alla  liquidazione  delle  fatture  relative  ai  beni  finanziati 

mediante utilizzo dei fondi RAS Progetto 2011-18 “Potenziamento del sistema dell'Assistenza 

Domiciliare  Integrata”  di  cui  alla  DGR 47/25  2010,  a  consegna  avvenuta  e  previa  verifica 

positiva di conformità;

5. di trasmettere il presente atto allla Direzione Generale, al Collegio Sindacale, Servizio Bilancio 

e  al Servizio Affari Generali,  per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

  Il Direttore del Servizio Provveditorato

D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Referente Istruttoria: Dott. Luca Pisano

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 
deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 24/02/2014 al 10/03/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile del Servizio 
Provveditorato
N ______  del  _______2014      Pag. 4 di 4


	Servizio Sanitario -REGIONE SARDEGNA
	DETERMINA

